
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-SYT  Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh  

của Trung tâm Y tế huyện Sơn Hà 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế Quảng Ngãi; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2009; 

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế ban 

hành Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh; 

Xét Tờ trình số 295/TTYT ngày 03/10/2022 của Trung tâm Y tế huyện Sơn 

Hà và đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung 294 kỹ thuật trong khám, chữa bệnh của Trung 

tâm Y tế huyện Sơn Hà (Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Y tế, các phòng chức năng, Thanh tra Sở; 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Sơn Hà 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, NVY. 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Báy 

 



Phụ lục: Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh 

của Trung tâm Y tế huyện Sơn Hà 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-SYT ngày    11/2022 của Sở Y tế) 

 

Stt 
TT 

43 

TT 

21 
DANH MỤC KỸ THUẬT 

        

   I. HỒI SỨC CẤP CỨU VÀ CHỐNG ĐỘC 

1   334 Chăm sóc ống thông bàng quang 

2 
  

336 Rửa bàng quang ở bệnh nhân hồi sức cấp cứu và chống độc 

3 
  

345 Điều trị an thần giãn cơ <8 giờ trong hồi sức cấp cứu và chống độc 

4   362 Cấp cứu ngừng tuần hoàn cho bệnh nhân ngộ độc 

5   363 Điều trị giảm nồng độ canxi máu 

6 
  

364 Điều trị thải độc bằng phương pháp tăng cường bài niệu 

7   367 Tư vấn cho bệnh nhân ngộ độc 

8   381 Giải độc ngộ độc rượu methanol và ethylene glycol 

 
 

 II. NỘI KHOA 

9 
  

432 Chọc hút mủ màng phổi, ổ áp xe phổi dưới hướng dẫn của siêu âm 

10 
  

479 
Nghiệm pháp đánh giá rối loạn nuốt tại giường cho người bệnh tai 

biến mạch máu não 

11   641 Hướng dẫn người bệnh sử dụng bình hít định liều 

12   642 Hướng dẫn người bệnh sử dụng bình xịt định liều 

   III. NHI KHOA 

      I. HỒI SỨC CẤP CỨU VÀ CHỐNG ĐỘC 

13 186   Chiếu đèn điều trị vàng da sơ sinh 

      II. BỎNG 

14 1516   Thay băng điều trị vết thương mãn tính  

15 1517   Ngâm rửa điều trị vết thương mãn tính 

      III. TAI MŨI HỌNG 

16 2175   Chích áp xe thành sau họng 

17 2178   Lấy dị vật hạ họng 

      IV. PHỤ KHOA-SƠ SINH 

      V. NỘI KHOA 

18 2265   Phong bế ngoài màng cứng 

      IV. LAO (ngoại lao) 

      VII. UNG BƯỚU- NHI 

19 2451   Cắt u phần mềm vùng cổ  

20 2711   Cắt u phần mềm bìu 



      VIII. NGOẠI KHOA 

21 3376   Thắt trĩ độ I, II 

22 3377   Phẫu thuật rò hậu môn thể đơn giản 

23 3378   Thắt trĩ có kèm bóc tách, cắt một bó trĩ 

24 3379   Phẫu thuật trĩ nhồi máu nhỏ 

25 3529   Dẫn lưu bàng quang trên xương mu bằng ống thông 

26 3532   Mở thông bàng quang 

27 3535   Đặt ống thông bàng quang 

28 3547   Lấy sỏi niệu đạo 

29 3593 
  

Chích rạch màng trinh điều trị ứ dịch âm đạo, tử cung  

30 3594   Khâu vết thương âm hộ, âm đạo 

31 3595   Tách màng ngăn âm hộ 

32 3605   Mở rộng lỗ sáo 

33 3608   Dẫn lưu áp xe bìu/tinh hoàn 

34 3793 
  

Cắt lọc vết thương gẫy xương hở, nắn chỉnh cố định tạm thời 

35 3797   Tháo bỏ các ngón chân 

36 3798   Tháo đốt bàn 

37 3803   Nối gân gấp 

38 3804   Gỡ dính gân 

39 3811   Cắt lọc da, cơ, cân trên 3% diện tích cơ thể 

40 3816   Phẫu thuật vết thương bàn tay, cắt lọc đơn thuần 

41 3833   Nắn, bó bột gãy 1/3 trên xương đùi 

42 3834   Nắn, bó bột gãy 1/3 giữa xương đùi 

43 3835   Nắn, bó bột gãy 1/3 dưới xương đùi 

44 3916   Cắt u nang bao hoạt dịch 

45 3920   Phẫu thuật lấy dị vật phần mềm 

46 3923   Phẫu thuật lại cầm máu do chảy máu sau mổ 

47   4191 Theo dõi tim thai 

48   4193 Đo độ bảo hòa oxy máu qua da 

49   4198 Test dưới da với thuốc 

50   4213 Chăm sóc quần ướt cho bn chàm 

51   4214 Hướng dẫn sử dụng bình xịt định liều 

52   4246 Tháo bột các loại 

53   4252 Siêu âm tim thai qua thành bụng 

  
 

IV. LAO (NGOẠI LAO)  

V. NỘI TIẾT 

54 3   Dẫn lưu áp xe tuyến giáp 

   VI. Y HỌC CỔ TRUYỀN 

      A. KỸ THUẬT CHUNG 

55 2   Hào châm 

56 21   Xông khói thuốc 



57   483 Xoa bóp bấm huyệt bằng tay 

58   484 Xoa bóp bấm huyệt bằng máy 

59   485 Giác hơi 

60   486 Nắn bó trật khớp bằng phương pháp YHCT 

      B. ĐIỆN CHÂM 

61 279   Điện châm điều trị huyết áp thấp 

62 
287   

Điện châm điều trị liệt tay do tổn thương đám rối cánh tay ở trẻ em 

63 
296   

Điện châm điều trị liệt tứ chi do chấn thương cột sống 

64 306   Điện châm điều trị lác cơ năng 

65 307   Điện châm điều trị rối loạn cảm giác nông 

66 310   Điện châm điều trị viêm mũi xoang 

67 314   Điện châm điều trị ù tai 

68 315   Điện châm điều trị giảm khứu giác 

      C. THUỶ CHÂM 

69 324   Thủy châm điều trị mất ngủ 

70 327   Thủy châm điều trị cảm mạo, cúm 

71 336   Thủy châm điều trị bệnh viêm mũi dị ứng 

72 340   Thủy châm điều trị liệt trẻ em 

73 
342   

Thủy châm điều trị liệt do tổn thương đám rối cánh tay ở trẻ em 

74 351   Thủy châm điều trị hội chứng tiền đình 

75 354   Thủy châm điều trị huyết áp thấp 

76 
355   

Thủy châm điều trị thiểu năng tuần hoàn não mạn tính 

77 359   Thủy châm điều trị đau dây V 

78 
360   

Thủy châm điều trị đau liệt tứ chi do chấn thương cột sống 

79 364   Thủy châm điều trị rối loạn cảm giác đầu chi 

80 367   Thủy châm điều trị sụp mi 

81 371   Thủy châm điều trị viêm mũi xoang 

82 382   Thủy châm điều trị lác cơ năng 

      D. XOA BÓP BẤM HUYỆT 

83 400   Xoa bóp bấm huyệt điều trị chứng ù tai  

84 401   Xoa bóp bấm huyệt điều trị giảm khứu giác 

85 409   Xoa bóp bấm huyệt điều trị mất ngủ 

86 
411   

Xoa bóp bấm huyệt điều trị thiểu năng tuần hoàn não mạn tính 

87 
412   

Xoa bóp bấm huyệt điều trị tổn thương rễ, đám rối và dây thần kinh 

88 
413   

Xoa bóp bấm huyệt điều trị tổn thương dây thần kinh V 



89 415   Xoa bóp bấm huyệt điều trị sụp mi 

90 417   Xoa bóp bấm huyệt điều trị lác cơ năng 

91 419   Xoa bóp bấm huyệt điều trị hội chứng tiền đình 

92 421   Xoa bóp bấm huyệt điều trị viêm mũi xoang 

93 424   Xoa bóp bấm huyệt điều trị huyết áp thấp 

94 434   Xoa bóp bấm huyệt điều trị rối loạn cảm giác đầu chi 

95 441   Xoa bóp bấm huyệt điều trị rối loạn cảm giác nông 

96 
445   

Xoa bóp bấm huyệt điều trị rối loạn chức năng vận động do chấn 

thương sọ não 

97 
446   

Xoa bóp bấm huyệt điều trị liệt tứ chi do chấn thương cột sống 

      Đ. CỨU 

98 453   Cứu điều trị nấc thể hàn 

99 454   Cứu điều trị ngoại cảm phong hàn 

100 456   Cứu điều trị rối loạn cảm giác đầu chi thể hàn 

101 474   Cứu điều trị giảm khứu giác thể hàn 

102 476   Cứu điều trị cảm cúm thể hàn 

   VII. GÂY MÊ HỒI SỨC 

103 3089   Gây tê phẫu thuật bệnh nhân chửa ngoài dạ con vỡ 

104 3091 
  

Gây tê phẫu thuật bệnh nhân viêm phúc mạc ruột thừa 

105 3098   Gây tê phẫu thuật bóc nhân xơ vú 

106 3106 
  

Gây tê phẫu thuật bụng cấp cứu không phải chấn thương ở người lớn 

và trẻ em trên 6 tuổi 

107 3107 
  

Gây tê phẫu thuật bụng cấp cứu do chấn thương ở người lớn và trẻ 

em trên 6 tuổi  

108 3110   Gây tê phẫu thuật bướu tinh hoàn 

109 3111 

  

Gây tê phẫu thuật các trường hợp chấn thương vùng đầu mặt cổ: chấn 

thương chính mũi, chấn thương các xoang hàm, sàng, chấn gẫy 

xương hàm trên dưới 

110 3149 
  

Gây tê phẫu thuật cắt các loại u vùng da đầu, cổ có đường kính 5 đến 

10 cm 

111 3152 
  

Gây tê phẫu thuật cắt các loại u vùng mặt có đường kính 5 đến 10 cm 

112 3166   Gây tê phẫu thuật cắt cụt cẳng tay, cánh tay 

113 3167   Gây tê phẫu thuật cắt cụt chi 

114 3174   Gây tê phẫu thuật cắt đoạn chi 

115 3246   Gây tê phẫu thuật cắt polyp mũi 

116 3250   Gây tê phẫu thuật cắt ruột thừa đơn thuần 

117 3252   Gây tê phẫu thuật cắt ruột thừa, dẫn lưu ổ apxe 

118 3253   Gây tê phẫu thuật cắt ruột thừa, lau rửa ổ bụng 

119 3287   Gây tê phẫu thuật cắt tinh hoàn 

120 3288   Gây tê phẫu thuật cắt tinh mạc 



121 3344 
  

Gây tê phẫu thuật cắt u buồng trứng hoặc bóc u buồng trứng 

122 3345   Gây tê phẫu thuật cắt u buồng trứng, gỡ dính 

123 3346   Gây tê phẫu thuật cắt u da đầu  

124 3347   Gây tê phẫu thuật cắt u da lành tính vành tai 

125 3366   Gây tê phẫu thuật cắt u lành tính vùng mũi dưới 2cm 

126 3373 
  

Gây tê phẫu thuật cắt u máu, u bạch huyết thành ngực đường kính 

dưới 5 cm 

127 3383   Gây tê phẫu thuật cắt u nang buồng trứng xoắn 

128 3384   Gây tê phẫu thuật cắt u nang buồng trứng 

129 3400   Gây tê phẫu thuật cắt u thần kinh vùng hàm mặt 

130 3401   Gây tê phẫu thuật cắt u thần kinh 

131 3402   Gây tê phẫu thuật cắt u thành âm đạo 

132 3419   Gây tê phẫu thuật cắt u vú lành tính 

133 3424 
  

Gây tê phẫu thuật cắt u, polyp trực tràng đường hậu môn 

134 3458   Gây tê phẫu thuật chích áp xe gan 

135 3473   Gây tê phẫu thuật chửa ngoài dạ con vỡ 

136 3482   Gây tê phẫu thuật cố định mảng sườn di động 

137 3598   Gây tê phẫu thuật điều trị trật khớp khuỷu 

138 3602 
  

Gây tê phẫu thuật điều trị vết thương bàn tay bằng ghép da tự thân 

139 3608 
  

Gây tê phẫu thuật điều trị vết thương ngực hở đơn thuần 

140 3650   Gây tê phẫu thuật đóng lỗ mở bàng quang ra da 

141 3660   Gây tê phẫu thuật đứt gân cơ nhị đầu 

142 3679 
  

Gây tê phẫu thuật ghép gân gấp không sử dụng vi phẫu thuật 

143 3686 
  

Gây tê phẫu thuật ghép lại mảnh da mặt đứt rời không bằng vi phẫu 

144 3845   Gây tê phẫu thuật lại tắc ruột sau phẫu thuật 

145 3883 
  

Gây tê phẫu thuật lấy thai bình thường ở sản phụ không có các bệnh 

kèm theo  

146 3895   Gây tê phẫu thuật lấy dị vật vùng hàm mặt 

147 3912   Gây tê phẫu thuật lấy sỏi bàng quang 

148 3918   Gây tê phẫu thuật lấy sỏi niệu đạo 

149 3984   Gây tê phẫu thuật mở rộng điểm lệ 

150 3996   Gây tê phẫu thuật mộng đơn thuần 

151 4439   Gây tê phẫu thuật nong niệu đạo 

152 4442   Gây tê phẫu thuật quặm bẩm sinh 

153 4446   Gây tê phẫu thuật tháo lồng ruột 

154 4447   Gây tê phẫu thuật ứ máu kinh 

   VIII. NGOẠI KHOA 



155 148   Phẫu thuật u thần kinh ngoại biên 

156 149   Phẫu thuật giải phóng chèn ép TK ngoại biên 

157 265   Phẫu thuật cắt u máu nhỏ (đường kính < 10 cm) 

158 355   Lấy sỏi bàng quang 

159 356   Dẫn lưu nước tiểu bàng quang 

160 395   Cắt tinh mạc 

161 398   Phẫu thuật tái tạo miệng sáo do hẹp miệng sáo 

162 416   Mở thông dạ dày 

163 451   Mở bụng thăm dò 

164 547   Phẫu thuật cắt 1 búi trĩ 

165 549 
  

Phẫu thuật cắt trĩ kinh điển (phương pháp Milligan – Morgan hoặc 

Ferguson) 

166 552   Phẫu thuật Longo 

167 565   Phẫu thuật cắt da thừa cạnh hậu môn 

168 832   Phẫu thuật điều trị hội chứng ống cổ tay 

169 833   Phẫu thuật điều trị hội chứng chền ép thần kinh trụ 

170 834   Phẫu thuật điều trị hội chứng chền ép thần kinh quay 

171 863   Phẫu thuật cắt cụt cẳng tay, cánh tay 

172 864   Phẫu thuật tháo khớp cổ tay 

173 882   Phẫu thuật đứt gân cơ nhị đầu 

174 952   Phẫu thuật sửa mỏm cụt chi 

175 953 
  

Phẫu thuật sửa mỏm cụt ngón tay/ngón chân (1 ngón) 

176 974   Phẫu thuật gỡ dính gân duỗi 

177 978   Phẫu thuật vá da mỏng 

178 1000   Nắn, bó bột trật khớp khuỷu 

179 1001   Nắn, bó bột bong sụn tiếp khớp khuỷu, khớp cổ tay 

180 1002   Nắn, bó bột gãy cổ xương cánh tay 

181 1012   Nắn, bó bột gãy mâm chày 

182 1025   Nắn, bó bột trật khớp cùng đòn 

183 1029   Nắn, bó bột trật khớp xương đòn 

184 1030   Nắn, cố định trật khớp hàm 

  
 

IX. BỎNG 

185 24 
  

Cắt bỏ hoại tử toàn lớp bỏng sâu từ 3% - 5% diện tích cơ thể ở người 

lớn 

186 40 
  

Ghép da tự thân tem thư (post stam graft) dưới 10% diện tích cơ thể ở 

người lớn 

187   138 Sơ cấp cứu bệnh nhân bỏng do cóng lạnh 

188 
  

139 Sơ cấp cứu bệnh nhân bỏng do kiềm và các hóa chất khác 

189   140 Sơ cấp cứu bệnh nhân bỏng do tia xạ 

190   159 Cắt lọc hoại tử ổ loét vết thương mạn tính 



191   176 Kỹ thuật xoay chuyển bệnh nhân dự phòng loét tỳ đè 

192 
  

178 Kỹ thuật bơm rửa liên tục trong điều trị vết thương mạn tính phức tạp 

193 
  

179 
Kỹ thuật đặt dẫn lưu dự phòng nhiễm khuẩn tại chỗ vết thương mạn 

tính 

194 
  

180 
Kỹ thuật sử dụng băng chun băng ép trong điều trị vết loét do giãn 

tĩnh mạch chi dưới 

  
 

X. UNG BƯỚU 

195 3 
  

Cắt các loại u vùng da đầu, cổ có đường kính 5 đến 10 cm 

196 6   Cắt các loại u vùng mặt có đường kính dưới 5 cm 

197 44   Cắt u dây thần kinh ngoại biên  

198 46   Cắt u vùng hàm mặt đơn giản  

199 261   Cắt u sùi đầu miệng sáo 

200 262   Cắt u nang thừng tinh 

201 263   Cắt nang thừng tinh một bên 

202 264   Cắt nang thừng tinh hai bên  

203 265   Cắt u lành dương vật 

204 278   Cắt polyp cổ tử cung 

205 280   Cắt u nang buồng trứng xoắn 

206 281   Cắt u nang buồng trứng 

207 282   Cắt u nang buồng trứng kèm triệt sản 

208 283   Cắt u nang buồng trứng và phần phụ 

209 305   Cắt bỏ âm hộ đơn thuần 

   XI. PHỤ SẢN 

210 2   Phẫu thuật lấy thai lần hai trở lên  

211 7   Phẫu thuật lấy thai lần đầu 

212 8 
  

Phẫu thuật lấy thai có kèm các kỹ thuật cầm máu (thắt động mạch tử 

cung, mũi khâu B- lynch…) 

213 12 
  

Phẫu thuật thắt động mạch tử cung trong cấp cứu sản phụ khoa 

214 13   Phẫu thuật bảo tồn tử cung do vỡ tử cung 

215 18   Khâu tử cung do nạo thủng 

216 70   Phẫu thuật mở bụng cắt tử cung bán phần 

217 71   Phẫu thuật mở bụng bóc u xơ tử cung 

218 72 
  

Phẫu thuật mở bụng cắt u buồng trứng hoặc cắt phần phụ 

219 91   Phẫu thuật chửa ngoài tử cung vỡ có choáng 

220 92   Phẫu thuật chửa ngoài tử cung không có choáng 

221 93 
  

Phẫu thuật chửa ngoài tử cung thể huyết tụ thành nang 



222 136 
  

Làm lại vết mổ thành bụng (bục, tụ máu, nhiễm khuẩn...) sau phẫu 

thuật sản phụ khoa 

223 143   Phẫu thuật cắt polip cổ tử cung 

224 145 
  

Điều trị tổn thương cổ tử cung bằng đốt điện, đốt nhiệt, đốt laser, áp 

lạnh... 

225 155   Cắt, đốt sùi mào gà âm hộ; âm đạo; tầng sinh môn 

226 177   Cắt bỏ âm hộ đơn thuần 

227 222 
  

Lấy dụng cụ tử cung trong ổ bụng qua đường rạch nhỏ 

228 225   Cấy - tháo thuốc tránh thai (loại nhiều nang) 

229 226   Cấy - tháo thuốc tránh thai (loại một nang) 

   XII. MẮT 

230   288 Test lẩy bì 

231    289 Test nội bì 

232   290 Tiêm trong da; tiêm dưới da; tiêm bắp thịt 

233   291 Tiêm tĩnh mạch, truyền tĩnh mạch  

   XIII. TAI - MŨI - HỌNG 

234 142   Cầm máu mũi bằng Merocel  

235   368 Trích áp xe vùng đầu cổ 

236   398 Đo sức nghe lời 

   XIV. RĂNG - HÀM - MẶT 

237 294.   Phẫu thuật lấy dị vật vùng hàm mặt 

   
XV. PHỤC HỒI CHỨC NĂNG 

238   234 
Kỹ thuật bó bột chậu lưng không nắn làm khuôn nẹp khớp háng 

239   238 
Kỹ thuật bó bột cẳng-bàn tay không nắn làm khuôn nẹp bàn tay 

240   240 
Kỹ thuật bó bột cánh-cẳng-bàn tay không nắn làm khuôn nẹp bàn tay 

trên khuỷu 

   XVI. ĐIỆN QUANG 

241 69   Chụp Xquang mặt thấp hoặc mặt cao 

242 76   Chụp Xquang hố yên thẳng hoặc nghiêng 

243 77   Chụp Xquang Chausse III 

244 79   Chụp Xquang Stenvers 

245 88   Chụp Xquang cột sống cổ động, nghiêng 3 tư thế 

246 89   Chụp Xquang cột sống cổ C1-C2 

247 95   Chụp Xquang cột sống thắt lưng De Sèze 

248 97   Chụp Xquang khớp cùng chậu thẳng chếch hai bên 

249   703 Siêu âm tại giường 

 

 

 

XVII. HUYẾT HỌC - TRUYỀN MÁU 



250 

1 

  Thời gian prothrombin (PT: Prothrombin Time), (Các tên khác: TQ; 

Tỷ lệ Prothrombin) bằng máy tự động 

251 

5 

  Thời gian thromboplastin một phần hoạt hóa (APTT: Activated 
Partial Thromboplastin Time), (Tên khác: TCK) bằng máy tự động 

252 
11 

  Định lượng Fibrinogen (Tên khác: Định lượng yếu tố I), phương 

pháp gián tiếp, bằng máy tự động 

253 

13 

  Định lượng Fibrinogen (Tên khác: Định lượng yếu tố I), phương 

pháp Clauss- phương pháp trực tiếp, bằng máy tự động 

254 19   Thời gian máu chảy phương pháp Duke 

255 118   Dàn tiêu bản máu ngoại vi (Phết máu ngoại vi) 

256 149   Xét nghiệm tế bào cặn nước tiểu (bằng phương pháp thủ công) 

257 279   Định nhóm máu hệ ABO (Kỹ thuật ống nghiệm) 

258 284   Định nhóm máu hệ ABO (Kỹ thuật trên thẻ) 

259 

287   

Định nhóm máu hệ ABO trên thẻ định nhóm máu (đã có sẵn huyết 

thanh mẫu) để truyền máu toàn phần, khối hồng cầu, khối bạch cầu 

260 

288   

Định nhóm máu hệ ABO trên thẻ định nhóm máu (đã có sẵn huyết 

thanh mẫu) để truyền chế phẩm tiểu cầu hoặc huyết tương 

261 502   Định nhóm máu tại giường bệnh trước truyền máu 

   XVIII. HÓA SINH 

262 179   Định tính beta hCG (test nhanh) 

263 188   Định tính Marijuana (THC) (test nhanh) 

264 193   Định tính Opiate (test nhanh) 

265 196   Định tính Heroin (test nhanh) 

266 206   Tổng phân tích nước tiểu (Bằng máy tự động) 

267 219   Định lượng Protein 

268   234 Đường máu mao mạch 

   XIX. VI SINH 

269 1   Vi khuẩn nhuộm soi 

270 2   Vi khuẩn test nhanh 

271 
3 

  
Vi khuẩn nuôi cấy và định danh phương pháp thông thường 

272 6   Vi khuẩn kháng thuốc định tính 

273 49   Neisseria gonorrhoeae nhuộm soi 

274 73   Helicobacter pylori Ag test nhanh 

275 74   Helicobacter pylori Ab test nhanh 

276 108   Virus test nhanh 

277 127   HBcAb test nhanh 

278 130   HBeAg test nhanh 



279 144   HCV Ab test nhanh 

280 170   HIV Ag/Ab test nhanh 

281 183   Dengue virus NS1Ag test nhanh 

282 184   Dengue virus NS1Ag/IgM/IgG test nhanh 

283 225   EV71 IgM/IgG test nhanh 

284 249   Rotavirus test nhanh 

285 254   Rubella virus Ab test nhanh 

286 320   Vi nấm test nhanh 

287   356 Ký sinh trùng test nhanh 

  
 

XX. GIẢI PHẪU BỆNH VÀ TẾ BÀO HỌC 

288 1 
  

Chọc hút kim nhỏ tuyến vú dưới hướng dẫn của siêu âm, chụp vú 

289 2 
  

Chọc hút kim nhỏ tuyến vú không dưới hướng dẫn của siêu âm, chụp 

vú 

290 13   Chọc hút kim nhỏ các khối sưng, khối u dưới da 

291 14   Chọc hút kim nhỏ tuyến nước bọt 

292 15   Chọc hút kim nhỏ các hạch 

293 31 
  

Phẫu tích các loại bệnh phẩm làm xét nghiệm mô bệnh học 

   XXI. TẠO HÌNH - THẨM MỸ 

294 275   Cắt bỏ khối u da lành tính dưới 5cm 

 

Tổng cộng 294 kỹ thuật. 


		2022-11-04T15:37:50+0700


		2022-11-04T15:41:27+0700


		2022-11-04T15:41:27+0700


		2022-11-04T15:41:27+0700


		2022-11-04T15:41:39+0700




